АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 августа 2022 года № 681 г. Билибино

О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования

Билибинский     муниципальный     район        от

29 декабря 2021 года  № 910

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 30 апреля 2021 года  № 127 ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования

Билибинский муниципальный район

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования

Билибинский муниципальный район от 29 декабря 2021 года № 910 «Об утверждении

календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском

муниципальном районе на 2022 год» следующее изменение:

часть 1 приложения изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования

Билибинский муниципальный район.

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                     Е.З. Сафонов

№ 43 (434)

6 сентября

2022 года

2  Информационный вестник Билибинского района 6 сентября 2022 года № 43 (434)

 Приложение

к Постановлению   Администрации

муниципального   образования

Билибинский  муниципальный район

от 30 августа 2022 года № 681

 Приложение

к Постановлению   Администрации

муниципального           образования

Билибинский  муниципальный район

от 29 декабря 2021 года № 910

Календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в 2022 году

Часть 1

Официальные спортивные мероприятия

 Мероприятие Участники
Сроки

проведения
Место проведения

1.

Соревнования по волейболу

на Кубок памяти А.Ф.

Заводчикова

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

январь-

февраль
с. Анюйск

2.

Культурно-спортивные

мероприятия, посвященные

Дню защитника Отечества

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

февраль

МАОУ «СОШ г.

Билибино ЧАО»,

МАОУ ДО

«Билибинский

районный Центр

дополнительного

образования»,

МАУ «Спортивно-

оздоровительный

комплекс гп.

Билибино»

3.

Школьный баскетбольный

чемпионат 4х4 «Планета

баскетбола – Оранжевый

атом» (девушки, юноши 2005

– 2008 г.р.) при «Центре

современных технологий

Концерна Росэнергоатом»

Учащиеся

образовательных

организаций

февраль –

апрель

МАОУ «СОШ г.

Билибино ЧАО»

4.

Социально-спортивный

праздник «Олимпийские дни

баскетбола» - «Атомная

энергия спота» («Центр

современных технологий

Концерна Росэнергоатом»)

Работающая

молодежь и  взрослое

население, учащиеся

образовательных

организаций

февраль –

май

МАОУ «СОШ г.

Билибино ЧАО»

5.

Визит Олимпийских

Чемпионов для участия и

проведения мероприятий по

программе («Центр

современных технологий

Концерна Росэнергоатом»)

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

февраль -

декабрь
г. Билибино

3  Информационный вестник Билибинского района 6 сентября 2022 года № 43 (434)

6.

Товарищеские встречи по

игровым видам спорта

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

март с. Островное

7.

Окружной турнир по хоккею

«Северная шайба» среди

любительских команд

Работающая

молодежь и  взрослое

население

17-20 марта г. Билибино

8.

Международный фестиваль

по баскетболу 3х3 «Марафон

Победы» («Центр

современных технологий

Концерна Росэнергоатом»)

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

май г. Билибино

9.

Международный фестиваль

по баскетболу 3х3 «Марафон

День Защиты детей» («Центр

современных технологий

Концерна Росэнергоатом»)

(2 подгруппы)

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

июнь г. Билибино

10.

Международный фестиваль

по баскетболу 3х3 «Марафон

День России» («Центр

современных технологий

Концерна Росэнергоатом») (2

подгруппы)

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

июнь г. Билибино

11.

Соревнования по мини-

футболу на Кубок Главы

Билибинского

муниципального района

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

июнь-июль г. Билибино

12.

Международный фестиваль

по баскетболу 3х3 «День

Физкультурника» («Центр

современных технологий

Концерна Росэнергоатом»)

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

август

г. Билибино,

спортивная площадка

по мкр. Арктика, 3

13.
Межрегиональный турнир по

боксу

Учащиеся

образовательных

организаций

август

Спортивный комплекс

«Луч»

г. Билибино

14.
Соревнования по мини-

футболу, посвящѐнные

празднованию Дня города

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

сентябрь

Спортивный комплекс

«Луч»

г. Билибино

15.

Международный фестиваль

по баскетболу 3х3  Концерна

Росэнергоатом Кубок,

посвященный «Дню атомной

промышленности РФ»

(«Центр современных

технологий Концерна

Росэнергоатом»)

Работающая

молодежь и  взрослое

население

сентябрь г. Билибино

4  Информационный вестник Билибинского района 6 сентября 2022 года № 43 (434)

16.  Чемпионат по армрестлингу

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

ноябрь МАОУ ДО БДЮСШ

17.
Турнир по шахматам,

посвященный празднованию

Дня народного Единства

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и взрослое

население

ноябрь

МАОУ ДО

«Билибинский

районный Центр

дополнительного

образования»

18.
Городские соревнования по

плаванию

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

ноябрь

МАУ «Спортивно-

оздоровительный

комплекс гп.

Билибино»

19.

Городской турнир по

игровым видам спорта,

посвященный Дню

образования Чукотского

автономного округа и

Билибинского

муниципального района:

- мини-футбол

- волейбол

- баскетбол

Учащиеся

образовательных

организаций,

работающая

молодежь и  взрослое

население

декабрь

МАОУ ДО БДЮСШ,

МАОУ «СОШ г.

Билибино ЧАО»

20.
Чемпионат г. Билибино по

пауэрлифтингу

Работающая

молодежь и  взрослое

население

декабрь

МАОУ ДО

«Билибинский

районный Центр

дополнительного

образования»,

(спортивный клуб

Геркулес»)

21.

Кубок «30-летия Концерна

Росэнергоатом» по

баскетболу 3х3 («Центр

современных технологий

Концерна Росэнергоатом»)

Работающая

молодежь и  взрослое

население

декабрь г. Билибино

5  Информационный вестник Билибинского района 6 сентября 2022 года № 43 (434)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 сентября 2022 года   № 684                                                                                    г. Билибино

Об организации и проведении праздничных

мероприятий, посвященных Дню города

 В связи с празднованием Дня города 10 сентября 2022 года, руководствуясь Уставом

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация

муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвящѐнные Дню города согласно плану.

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню города согласно

приложению  к настоящему постановлению.

3. Финансирование расходов на проведение праздничных мероприятий осуществить

за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной

политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании

Билибинский муниципальный район на                      2016-2023 годы» и денежных средств,

предусмотренных планами финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

учреждений культуры.

4. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования

Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный

отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Кагиров Р.Х.),

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница»

филиал – Билибинская районная больница» (Коновал Л.Ю.), 7 пожарно – спасательную

часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы

государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по

Чукотскому автономному округу (Долбня М.М.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ

России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

(Смирнов А.В.)      о проведении праздничных мероприятий.

5.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального

образования Билибинский муниципальный район.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                               Е.З. Сафонов

6  Информационный вестник Билибинского района 6 сентября 2022 года № 43 (434)

 Приложение

к Постановлению      Администрации

муниципального              образования

Билибинский  муниципальный район

от 2 сентября 2022 года № 684

П Л А Н

праздничных мероприятий, посвященных Дню города

№ Название мероприятий Дата и время

проведения

Место  проведения Ответственный

за проведение

мероприятия

 1 Фото - документальная

выставка

«Наш любимый город»

    01.09.2022 -

         30.09.2022

        11.00-18.30

МАУК

«Билибинский

районный

краеведческий музей

им. Г.С. Глазырина

Иваницкая М.О.

2 Лекционное мероприятие

«Стремительный Билибино»

Трансляция фильмов о

Билибино, о Чукотке

«Живые страницы истории

Билибинского района»

(фильмы о Билибинском

районе)

    01.09.2022 -

20.09.2022

         12.00-14.00

МАУК

«Билибинский

районный

краеведческий музей

им. Г.С. Глазырина»

Иваницкая М.О.

 3 Книжная выставка «Город

ВО!круг книг!»

   05.09.2022 –

       10.09.2022

       11.00-17.00

МАУК

«Центральная

библиотека

Билибинского

муниципального

района»

Спасова А.А.

 4 Акция «Любимому городу

посвящается!»

06.09.2022

12.30

Улица

Комсомольская

г. Билибино

Иваницкая М.О.

 5 Квест «Дозор по-чукотски» 08.09.2022

16.00

Территория города

Билибино

МАУК

«Центральная

библиотека

Билибинского

муниципального

района»

Спасова А.А.

 6 Праздничный концерт,

посвященный Дню города

«Этот город – самый лучший

город на земле!»

Выставка декоративно-

прикладного творчества

«Краски осени»

Конкурс рукодельниц

«Золотые ручки»

Конкурс «Мой огород»

Кулинарный конкурс

10.09 2022

17.00

Площадь Ленина

г. Билибино

Пидданюк С.К.

7  Информационный вестник Билибинского района 6 сентября 2022 года № 43 (434)

7

Праздничная дискотека  10.09.2022

19.00

Площадь Ленина

г. Билибино

Пидданюк С.К.

8 Выставка – ярмарка

прикладного творчества

10.09.2022

17.00

Площадь Ленина

г. Билибино

Иваницкая М.О.

9 Выставка детских рисунков

«Город будущего – Билибино»

10.09.2022

17.00

Площадь Ленина

г. Билибино

Иваницкая М.О.

8  Информационный вестник Билибинского района 6 сентября 2022 года № 43 (434)

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО

          Учредитель: Администрация МО МБР

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР.

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В.
          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6

          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6
          Подписано в печать: 6.09.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически)

          Тираж: 12 экз